•  Na proposta de preço deverá constar declaração de que nos preços praticados estão incluídas todas as 

despesas diretas e indiretas, incidentes sobre a referida prestação de serviços.

5 ■ DO PREÇO ESTIMADO DOS SERVIÇOS

3.3.0  custo pelos serviços, objeto deste temio, está medio estimado no valor limite mensal de R$ 3.500,00 (trés mil 
e quinhentos reais), sendo executado no período de 11 (onze) meses, entre fevereiro à dezembro do corrente, tendo 
no mês de dezembro uma parcela adicional referente a prestação de serviços da folha de pagamento do 13” (décimo 
terceiro) salário dos servidores, perfazendo o valor total de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).
O preço médio mensal de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), coaduna-se com o objeto da contraprestação 
pretendida pela Administração municipal, diante das necessidades de atendimento de questões multidisciplinares, que 
mobilizarão os profissionais da empresa indicada para a contratação direta, não só com as visitas semanais na sede